DIÁRIO OFICIAL Nº 33852 103Segunda-feira, 15 DE ABRIL DE 2019

PORTARIA Nº 589/19 – DPG EM, 10/04/2019.
Conceder 30 dias de Licença Prêmio ao Defensor Público GEORGE AU-
GUSTO DE AGUIAR SOUSA, matrícula 5895989/ 1, referente ao triênio
2011/2014, período 05/08/2019 a 03/09/2019.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
 Defensora Pública Geral

Protocolo: 423974

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº. 45/19 DP-G BELÉM, 09/04/2019
Conceder conforme Laudo Médico 47084, Licença para tratamento de
Saúde à Defensora Pública BIANCA DUARTE BRANCO CARIBE, matrícula
nº. 57231647, no período de 01/03/2019 a 10/03/2019, de acordo com o
artigo. 81, da Lei Estadual nº. 5.810/94.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
 Defensora Pública Geral

Protocolo: 423932
PORTARIA Nº. 28/2019 - DPG BELÉM, 09/04/2019.

Conceder conforme Laudo Médico 47051, licença para tratamento de saú-
de ao Servidor Público ADAMO CASTILHO BRASIL, matrícula nº. 5899895,
no período de 25/01/19 a 24/04/19, de acordo com o artigo. 81, da Lei
Estadual nº. 5.810/94.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
 Defensora Pública Geral

Protocolo: 423931
PORTARIA Nº. 54/19 DP-G BELÉM, 09/04/2019

Conceder conforme Laudo Médico 47683, Licença para tratamento de
Saúde à Defensora Pública ALANA DA SILVA FERNANDES MOLITOR, ma-
trícula nº. 55589172, no período de 07/02/2019 a 01/03/2019, de acordo
com o artigo. 81, da Lei Estadual nº. 5.810/94.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
 Defensora Pública Geral

Protocolo: 423933
PORTARIA Nº. 55/2019 - DPG BELÉM, 09/04/2019.

Conceder conforme Laudo Médico 47338, prorrogação de Licença para
tratamento de Saúde ao Servidor Público MESSIAS SILVA CARVALHO, ma-
trícula nº. 57201681, no período de 07/02/19 a 07/05/19, de acordo com
o artigo. 81, da Lei Estadual nº. 5.810/94.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
 Defensora Pública Geral

Protocolo: 423935
PORTARIA Nº 56/2019 – DPG, em 09/04/2019.

Conceder conforme Laudo Médico Pericial nº 47747, licença saúde à ser-
vidora pública MARIA ISABEL ARAUJO DE ARAUJO, matrícula nº 3083268,

no período de 08/03/2019 a 22/03/2019, de acordo com o artigo. 81, da
Lei Estadual nº. 5.810/94.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
 Defensora Pública Geral

Protocolo: 423937

ERRATA
.

PORTARIA Nº 590/2019-DP-G- GAB, de 11/04/2019.
RESOLVE: Autorizar a publicação da Errata nos termos seguintes:
ATO: Portaria de Férias nº 454/2019-DPG, de 27/03/2019, publicada no
DOE nº 33.849 de 10/04/2019, sob o protocolo nº 422640, que concede
o gozo de férias a ROSANA MARIA FREITAS DE LEMOS FARAON, Mat.:
55588059/2.
Onde se lê: Período aquisitivo: 2016/2017
Leia-se: Período aquisitivo: 2017/2018.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 423978

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO Nº 02/2019
CONTRATO Nº: 025/2017
PROCESSO N.º 2012/110.742- DP/PA
PARTES: Defensoria Pública do Pará (CNPJ/MF Nº 34.639.526/0001-
38) e a senhora OLGARINA PINHEIRO, inscrita no CPF/MF sob o nº.
049.648.452-49.
OBJETO: Fica prorrogado o prazo contratual inicialmente estabelecido na
CLÁUSULA TERCEIRA do Contrato nº 025/2017, com vigência por mais 90
(noventa) dias, a contar de 11/04/2019 a 09/07/2019, conforme acordo
entre as partes.
DATA ASSINATURA: 10/04/2019.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Programa/Projeto/Atividade: 03.091.1445.8434
Natureza da Despesa: 339036
Fonte: 0101
Gp Pará: 253741
Plano Interno (PI): 2120008434C
FORO: Justiça Estadual do Pará – Comarca de Belém
LOCADORA: OLGARINA PINHEIRO
CPF n.º 049.648.452-49.
ENDEREÇO DA LOCADORA: Avenida 15 de agosto, nº 792, Bairro Centro,
Abaetetuba/PA, CEP: 68.440-000.
ORDENADORA: Jennifer de Barros Rodrigues – Defensora Pública Geral.
CPF/MF Nº: 517.526.382-04.

Protocolo: 423817

APOSTILAMENTO
.

TERMO DE APOSTILAMENTO
PROCESSO Nº: 2019/34852

CONTRATOS: VIGENTES
CONTRATANTE: Defensoria Pública do Estado do Pará
CONTRATADO: DIVERSOS
OBJETO: DIVERSOS
A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ, por meio de sua titular, no uso de suas atribuições legais, com supedâneo no § 8º do Art. 65 da Lei nº.
8.666/93 determina o apostilamento aos contratos abaixo listados, pertinente à modifi cação na Dotação Orçamentária para o exercício 2019, sem alte-
ração de valor, devidamente assistido pela Consultoria Jurídica deste Órgão.

Processo Número do
contrato Contratado Projeto / Atividade PI Fonte Natureza GpPará

456.771/17 001/18 Ticket Serviço S/A - vale alimentação .031.221.447.8458 4210008458C 101 339039 253745

2017/145370 003/18 Serviceline Com. e Serv. Espec. Ltda - Recepcionista
e Copeiragem .03.122.1447.8460 4210008460C 101 339037 253772

551.177/17 004/18 RN Marques Araujo EPP - estante de aço .03.122.1445.8441 2120008441E 101/
315 449052 **

2018/40.215 005/18 RCVR de Oliveira - Alimentícios não perecíveis .03.122.144.78458 4210008458C 101 339030 253732
77.783/18 008/18 Paraíso Com. Serv. Eireli - Castanhal - 01 posto .03.122.1447.8460 4210008460C 101 339037 253772
51.027/18 010/18 Digisec Certifi cação Digital - tokens tipo A3 .03.126.1445.8443 2120008443C 101 339039 253854
55.997/18 011/18 J. Lemos Carvalho - bens móveis .03.122.1445.8441 2120008441E 101/315 449052 **
112.236/18 012/18 Bico de Ouro .03.122.1447.8458 4210008458C 101 339030 253746
72.702/18 013/18 Celpa - Rede Energia - conjunto .03.091.1445.8434 2120008434C 101 339039 253748

123.626/18 014/18 Ribeiro Mendes & Participações Ltda - Sede Entrência,
NAECA e Transp. .03.091.1445.8435 2120008435C 101 339039 253779

142949/18 015/18 RCVR de Oliveira - água mineral natural em copo .03.122.1447.8458 4210008458C 101 339030 253732
65925/18 017/18 ARCO BRAS IMP. Aquisição de Lâmpadas .03.122.1447.8458 4210008458C 101 339030 253746
166310/18 018/18 DECOLANDO TURISMO. Agenciamento de Viagens .03.091.1445.8434 2120008434C 101 339033 253795
180803/18 020/18 Cosanpa .03.091.1445.8434 2120008434C 101 339036 253748
100848/18 022/18 4U Digital - aquisição de scanners de mesa .03.122.1445.8441 2120008441E 101 449052 **

276191/18 023/18 Doranei Alves Soares Teodoro - locação Núcleo Reg.
de Altamira/PA .03.091.1445.8434 2120008434C 101 339036 253741